23.03.2018г. № 14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗА 2017 ГОД»

	Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2017 году  программы «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании на 2017 год», руководствуясь постановлением  администрации Костинского муниципального образования  от 12 мая 2014 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Костинского муниципального  образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении  программы «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципальном образовании за 2017 год» (приложение).

1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения».

Глава Костинского
муниципального образования
Г.И.Воронова

Приложение к постановлению администрации Костинского
муниципального образования от 23.03.2018г. №14

«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2017 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2017 год.

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Испол-нено
%

	«Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений культуры» (клубы) на 2017 год
	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2017
	1385 847,00
	1 385846,73
	100,0

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	руб.
	1385847,00
	1 385846,73
	0,27
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
                                                                                                                                                               Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ
ник
финансиро-вания
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	отклоне-ние

руб.
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» клубы на 2017 год
	Расход на выплату зара-ботной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг

МБ

	1385847,00
	1385846,73
	0,27

0

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2017 год»

Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответст-вии с программой
	Наименова-ние цели, задачи, программ-ного мероприя-тия
	Плано
вый срок испол
нения меро
прия
тия месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2017 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинан-сировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-
таты выполне-ния программного мероприятия, причины невыпол-нения (при наличи)
	Исполнитель
мероприятия

	«Обеспече-ние дея-тельности подве-домствен
ных учреж-дений культуры (клубы) на 2017 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
Аутсорсинг

2017 г.

МБ
	1121914,00
	1121913,44
	1121914,00

100
	Администрация костинского МО

	Итого:

	1121914,00
	1121913,44
	1121914,00
	100

	В том числе МБ:

	1121914,00
	1121913,44
	1121914,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2017 г.

	Предусмот-рено
	выполнено
	профинансировано

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (клубы) на 2017 год

	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	1121914,00
	1121913,44
	1121914,00

	Итого:
	1121914,00
	1121913,44
	1121914,00

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2017 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2017 год.

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реа-лизации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Испол-нено
%

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (библиотеки) на 2017 год
	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2017
	183 013,00
	183013,29
	100,0

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	руб.
	183 013,00
	183 013,29
	0,29
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
                                                                                                                                                               Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансиро
вания
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	Отклоне-ние

	Руб
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2017 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг

МБ
	183013,00
	183013,29
	0,29

0

Отчет о ходе  финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2017 год.

Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответ
ствии с программ
мой
	Наименова-ние цели, задачи, программ-ного мероприя-тия
	Плано
вый срок испол
нения меро
прия
тия (месяц квар
тал)
	Источник финансирования
	Объем финансирова
ния, предусмотрен
ный на 2017 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансиро-вано за отчетный период (руб.)
	Сте
пень и резуль
таты выпол
нения программного мероприятия, причины невыпол
нения (при наличи)
	Исполнитель
мероприятия

	«Обеспе
чение деятель
ности подведом
ственных учрежде
ний культуры библиотеки на 2017 год
	Расход на выплату заработ
ной платы персона
лу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг

2017 г.

МБ
	183013,00
	183013,29
	183013,29

100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	183013,00
	183013,29
	183013,29
	100

	В том числе МБ:

	183013,00
	183013,29
	183013,29
	100

Доклад о реализации подпрограммы

                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2017 г.

	предусмотрено
	выполнено
	Профинан-сировано

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2017 год

	Расход на выплату зара-ботной платы персоналу; закупка това-ров, работ, услуг;
аутсорсинг
	183013,00
	183013,29
	183013,29

	Итого:
	183013,00
	183013,29
	183013,29

Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»
 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2017 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2017 год.

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Исполне-но
%

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»

	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2017
	30 000,00
	30 000,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Приобретение подарков, при проведении праздников
	руб.
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименова-ние
мероприятия
	Источ-ник
финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	Плано-вое
значе-ние
	фактическое
значение
	отклонение

	руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципаль-ного образования»

	Приобретение подарков
	МБ
	30 000,00
	30 000,00
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2017 год.
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответ-
ствии с программой
	Наиме-нование цели, задачи программного меро-приятия
	Плано-вый срок испол-нения меро-прия-тия
месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финан
сирова
ния, предус
мотрен
ный на 2017 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполне
ния программного мероприятия, причины невыпол-нения (при наличи)

Исполнитель
мероприятия

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципаль-ного образования
	Приобре-тение подар-ков

2017 г.

МБ

30000,00

30000,00

30000,00

100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	30000,00
	30000,00
	30000,00
	100

	В том числе МБ:

	30000,00
	30000,00
	30000,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2017г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Проведение массовых праздников на территории Костинского муниципального образования»
	Повысить заинтересован-ность жителей в участии проведения массовых праздников
вручаются подарки в виде поощрения

30 000,00

30 000,00

30 000,00

	Итого:
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

Подпрограмма 4 «Физическая культура и спорт на территории Костинского муниципального образования»
 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Костинском муниципального образования на 2017 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2017 год.

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Исполнено
%

	Проведение спортивных соревнований, приобретение спортивного оборудования на территории Костинского муниципального образования

	Администрация Костинского муниципального образования, МКУК Костинского муниципального образования
	2017
	50 920,00
	50 920,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Наименование
показателя
	Ед.
из.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культуры; укрепление и развитие материально-технической базы для занятий физической культуры и спорта
	руб.
	50 920,00
	50 920,00
	0,00
	0

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финансиро-вания
	Объем финансирования,  руб.

	Плано-вое
значе-ние
	фактическое
значение
	Отклоне-ние

	руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культуры; укрепление и развитие материально-технической базы для занятий физической культуры и спорта
	Проведение спортивных соревнований, приобретение спортивного оборудования на территории Костинского муниципального образования

	МБ
	50 920,00
	50920,00
	0,00
	0

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2017 год.
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответ-
ствии с программой
	Наиме-нование цели, задачи программного меро-приятия
	Плано-вый срок испол-нения меро-прия-тия
месяц квар-тал
	Источник финансирования
	Объем финан
сирова
ния, предус
мотрен
ный на 2017 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и резуль-таты выполне
ния программного мероприятия, причины невыпол-нения (при наличи)

Исполнитель
мероприятия

	Проведение спортивных соревнова-ний, приобрете-ние спортивно-го оборудо-вания на территории Костинско-го муниципального образова-ния

	Повышение интере-са детей и подростков к занятии-ям физической культу-ры; укрепление и разви-тие материально-технической базы для занятий физической культу-ры и спорта

2017 г.

МБ

50920,00

50920,00

50920,00

100
	Администрация Костинского МО

	Итого:

	50920,00
	50920,00
	50920,00
	100

	В том числе МБ:

	50920,00
	50920,00
	50920,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица №5
	цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	2017г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Проведение спортивных соревнований, приобретение спортивного оборудования на территории Костинского муниципального образования

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культуры; укрепление и развитие материально-технической базы для занятий физической культуры и спорта

50 920,00

50 920,00

50 920,00

	Итого:
	50 920,00
	50 920,00
	50 920,00